TITULUS VI.

Quibus ex causis in possessionem mittantur.

I. Tres fere ob causas in possessionem quis mit-
 titur: creditor vel legarius rerum vel legatorum ser-
 vandorum causa: mulier ventris nomine: actio enim
 damni infecti non in omnium bonorum possessionem
 mittit, sed rei, ex qua damnum timemus.

II. Possessio legatorum servandorum gratia, et
 damni infecti aut ventris nomine, non est proprie
 possessio, sed custodia rerum.

III. Si communi dividendo iudicio pupillus con-
 veniatur, qui non defenditur, ex facto quidem paterno
 bona patris veneunt: alioquin adversarii mittuntur in
 possessionem bonorum pupilli. Verum in contracti-
 bus paternis non est expectanda pupilli pubertas.

Licet cum servo pupilli quis contraxerit, videtur
 cum pupillo contraxisse et agit de peculio. Idem et
 in omni causa obtinet, ut puta in his, quae in res
 domini conversa sunt, aut cum iusu domini servus
 cum aliquo contraxerit, aut si institutori cum eo agi-

^{α)} Totus hic locus paulo obscurior est et ad intelligendum difficilior. *Heraldus* de rerum iudicatarum auctoritate Lib. II. cap. 25. in Thes. iur. Ottom. T. II. p. 1287. delendam censet particulam negativam μή. Sed constanter eam Fabr. Cod. Coisl. et Theod. tuentur. Legitur μή etiam in textu Novellae graeco, qui exhibetur in editionibus Corporis Iuris nostris. Haud scio, an ita bonus sensus elici possit, si illa verba καὶ μή — ὄντειδιομῷ non coniuxerimus cum praecedenti δέχεσθαι et putaverimus pendere a verbo αἰρεσθαι, sed potius repeterimus ante verbum μή coniunctionem ὡς ἄν; quo facto sensus hic erit, modo ὡς pro ὄστε accipiatur: *Sancimus*, nulli gloriosissimorum aut magnificentissimorum magistratum licere, at cessionem bonorum aliquem cogere aut eiusmodi praetextibus ad plagas uti, ut illi ad poenam corporis evitandam bonis sui privari malint, et ut ne cum inopiae iugo et contumeliae opprobrio usque ad mortem premantur. ^{ο)} Theod. ὅρκον. ^{ρ)} Sic legendum pro οὐδετέ, licet hoc habeant Fabr. Cod. Coisl. et Theod. Aut legendum οὐτις. ^{η)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. πραγμάτων. ^{τ)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. χρυσον. ^{σ)} Haectenus Theod. hoc cap. 18. exhibet. ^{τ)} η Cod. Coisl. Quod aptius est, quam κατ, quod habet Fabr. ^{υ)} Cod. Coisl. et Theod. τίνες pro τίνων. Fabr. ut in textu. Index titulorum Coisl. Illyrianus ita rubricam exhibet: τίνες ἐξ αἰτιῶν εἰς διακατοχὴν πέμπονται μήτοι περὶ τῶν πευπομένων εἰς νομῆν τῶν ἑτέρου οὐραγμάτων. ^{ν)} διανειστῆς deest in Syn. p. 119. ^{ω)} Theod. ληγατάριος. ^{χ)} τὴν λεγάτων deest apud Theod. Syn. post λεγάτων addit η. ^{γ)} Nunc Syn. longe alia habet, quam Basilica. ^{ζ)} Respondet L. 12. D. h. t. *Hauboldus Manual*. Basil. p. 139. falso notavit, cap. 2. respondere L. 2. D. h. t. Recte Fabr. ad marg. L. 12. D. h. t. notavit. ^{α)} Cod. Coisl. ^{η)} b) Cod. Coisl. διασυμπτώσεως. Fabr. συμπτώσεως. ^{ε)} ἀγωγῆ Fabr. Deest in Cod. Coisl. ^{δ)} Pluralem habet Fabr. Cod. Coisl. sin-
 gularem, πέμπεται ὁ ἀντιδίκος. ^{ε)} Cod. Coisl. inserit νοῦ, quod deest apud Fabr.